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REFERAT PARTNERMØTE – ALREK HELSEKLYNGE 
 

Sted: Alrek helseklynge, Årstadveien 17 – 
møterom Hardbakka 

Dato: Mandag 23.10.2023 

  Kl: 14:00-16:00 
 

 
Organisasjon Navn Kode Innkalt Forfall 

Universitetet i Bergen, leder Margareth Hagen MH x forfall 
Universitetet i Bergen, rektorat Gottfried Greve GG x  
Høgskulen på Vestlandet Gunnar Yttri GY x vara 
Helse Bergen Eivind Hansen EH x  
Bergen kommune Kjell A. Wolff KAW x  
Haraldsplass Diakonale sykehus Kjerstin Fyllingen KF x  
NORCE Jon Harald Kaspersen JHK x vara 
Folkehelseinstituttet Gun Peggy Knudsen GPK x  
VID vitenskapelige høgskole Bård Mæland BM x forfall 
Vestland fylkeskommune/ 
Tannhelsetjenesten 

Lathamini Murugesh LM x  
teams 

Universitetet i Bergen - MED Per Bakke PB x  
Faste observatører:     
Leder av Styringsgruppen Karsten Specht KS x  
Klyngefasilitator (observatør) Berit Angelskår BA x  
 
Sekretariatsfunksjon UiB-MED 

 
Kristin Walter 

 
KW 

  

 
Vararepresentanter Jens Kristian Fosse (HVL) og Tonje Fyhn (NORCE) deltok i møtet. 
Gottfried Greve (UiB) ledet møtet som vara for Margareth Hagen. 
 

 
Sak 06-23 Godkjenning av innkalling og saksliste. 
                  Godkjenning av referat fra forrige møte 27. mars 2023 
  Innkalling og referat ble godkjent uten merknader. 
 
Sak 07-23 Orienteringer om faglig aktivitet og utvikling av klyngen 
 

a. Orienteringer fra Styringsgruppen v/leder Karsten Specht 
 
Utlysning av samarbeidsmidler for 2024, inkl. Rebekka Ege Hegermanns legat – 
samarbeidsmidlene er lyst ut på samme måte som i fjor, søknadsfristen er i år 13. 
november 2023. Tildelinger behandles i Styringsgruppens møte 11. desember. 
 
Status forslag om nytt utdanningsforum i Alrek – saken ble drøftet på forrige møte i 
Styringsgruppen (2. oktober) men er ikke landet. Tas opp videre, og Partnermøtet får 
oppdatering om saken i neste møte.  
 

https://alrekhelseklynge.no/nyheter/utlysning-av-samarbeidsmidler-2024/
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Klyngeleder som ny betegnelse – Styringsgruppen har sluttet seg til at betegnelsen 
klyngefasilitator endres til klyngeleder, med umiddelbar virkning. Ny betegnelse vil 
fungere bedre i samarbeidsrelasjoner både innad og utad. 
 
 

b. Oppdateringer fra klyngeleder Berit Angelskår 
 

Alrekdagene og aktuelle arrangement/møtepunkt; Alrekdagene i september var godt 
besøkt og bidro til at dagsaktuelle temaer ble satt på dagorden og drøftet.  
Programmet for DigitalHelse2024 er under planlegging, og overordnede tema er satt; 
bærekraftig helse, kompetanse for fremtiden, kunstig intelligens. Det er aktuelt å 
engasjere ansvarlige for podkasten Bærekraftseventyr, Jørgensen og Pedersen (NHH). 
Ulike vinklinger til temaet, hvor trykker skoen ift bærekraft og helse? Utfordring til 
lederne om de kan bidra til en slik podcast, ev også ledere i kommunen (bl.a. sykehjem). 
Innspill om at det må være reell kobling mellom bærekraft, helse og det digitale (ikke 
nok at det er podcast). Må bindes opp til tematikken med digital helse på konferansen, 
mens podcastene kan være bredere. En vinkling kan også være hvordan bærekraft 
tematiseres i utdanningene.  

 
Dialog med NAV stat; det er i kontakt med NAV uttrykt interesse for partnerskap i 
klyngen, og Styringsgruppen har invitert de til å presentere seg i sitt møte i desember. 
Samarbeidsområdet er arbeid og helse, og det kan være aktuelt med en ny faggruppe. 
Partnermøtet ønsket en nærmere drøfting av klyngens strategiske mål om utvidelse av 
partnere i tilknytning til sakene 09-23 og 10-12 seinere i møtet.  

 
«Helseparaplyen Bergen» - kort orientering om rapport under arbeid i regi av EY. 
Rapporten er ment som en oversikt, ikke en organisatorisk enhet. Lederne i Faglig forum 
har deltatt i intervjuer, hatt work-shop etc.  Dvs. at Alrek er godt representert med 
innspill, men klyngeleder ønsker å fasilitere dialog med de partnerne som per idag ikke 
har fått spille inn i prosessen.  
 
Sak 08-23 Føringer fra Partnermøtet 27. mars til Styringsgruppen 

Jfr. brev til Styringsgruppen datert 26.04.23  
 

Invitert deltaker i saken: Ingrid Miljeteig BCEPS/IGS-UiB. Miljeteig innledet til drøfting 
om temaet prioriteringer og etiske utfordringer. Hva er forventningene i partnermøtet – 
og hva ønsker fagmiljøene selv?  
Prioriteringer er i utgangspunktet ikke noe negativt, så det må jobbes med diskursen, 
Handler ikke bare om effektivisering og eksempler på overdiagnostikk/overbehandling. 
Prioriteringer henger sammen med likebehandling og likeverdighet. 
 
Prioriteringer skal hver partner gjøre i egen organisasjon, men hva skal vi prioritere som 
del av Alrek? Hvordan kan vi gi råd til myndighetene om hvor de skal allokere ressurser 
fremover? Nærmer vi oss en diskusjon om hvorvidt vi må ta ned kvalitet i tjenestene? 
  
Vi må ha arenaer der vi kan snakke på tvers av miljøene, og BCEPS kan være en god 
støtte som gir et faglig grunnlag og bidra med fakta.  Alrek kan ha ambisjon om å være 
en stemme nasjonalt, vise at vi snakker sammen og har en mening i slike vanskelige 
drøftinger. Kan BCEPS være en arena som kan fasilitere slike drøftinger, bidra til å spisse 
noen områder?  
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Helsepersonellkommisjonen har beskrevet et faktagrunnlag som vi må forholde oss til, og 
skissert klare utfordringer. Med for lite penger og ressurser må vi få opp debatten om 
hva en skal gjøre, og inkludere både forventninger i befolkningen og hos nåværende og 
fremtidig helsepersonell. Det kan gjøres med synlighet om utfordringer, ved å skape 
møteplasser og løfte temaer i Alrek.  
 
Partnermøtet kan tenke seg en mer fast gruppe som ressurs i Alrek. Det ønskes at Alrek 
kan få til en utvikling og en endring. Prioriteringer tvinger seg frem, og vi må trekke på 
tverrfagligheten i Alrek og helheten i verdikjeden. Evalueringsperspektivet i arbeidet må 
også ivaretas.  
Identifisere forhold som ev hindrer oss i å gjøre riktige prioriteringer på tvers (eks. 
finansieringssystem). Hvordan kan vi bruke helsepersonell best mulig uavhengig av 
nivåene? Forskningen må være med på å vurdere hva som er riktig. 
 
Oppfølging: Alrek må sette ned en arbeidsgruppe, sammensatt på tvers og med kort 
tidshorisont, som kan jobbe frem noen tanker og ideer. Det må lages utkast til et mandat 
som sirkuleres mellom partnerne (Partnermøtet). Ha fokus på praktiske eksempler - på 
tvers av nivåene. Må også peke på hva en skal slutte å gjøre, hvordan si nei.  
 

 
 

Sak 09-23 Samarbeid med Stiftelsen Verdighetsenteret – endelig 
godkjenning av avtale  

 Oppfølging av sak 24-23 fra Styringsgruppen 
 
Et konkret forslag til samarbeidsavtale var fremlagt som del av saken.  
Partnermøtet sluttet seg til avtalen mellom Stiftelsen Verdighetsenteret og Alrek 
helseklynge. 
 

 

 

Sak 10-23 Ny partner NKS Olaviken alderspsykiatriske sykehus – 

presentasjon og endelig godkjenning 
   Oppfølging av sak 17-23 fra Styringsgruppen. 
 
Presentasjon v/ Janiche Merete Buanes, adm. direktør NKS Olaviken, som deltok digitalt 
under første del av saken. 
 
NKS Olaviken har ønske om mer satsing på fagfeltet alderspsykiatri og skrøpelige eldre. 
Ved å delta i helseklyngen ønsker de å få mer ut av bredden, sikre gode tverrfaglige 
tema, ikke bare flerfaglighet. Olaviken er fleksible, og kan lett snu seg rundt i samarbeid.   
 
 
Partnermøtet drøftet på generelt grunnlag hvor klyngen vil med nye partnerskap, og 
hvordan innlemmelse av nye partnere i denne fasen påvirker retningen for klyngen. 
Potensielt er det mange nye partnere - av ulik størrelse - som banker på og vil delta, og 
hvor skal grensen gå?  
 
Før en kan gå videre med godkjenning av nye partnere, så må klyngen definere de 
kriteriene som skal gjelde. Det gjelder også kommuneperspektivet; hvilke kommuner 
skal kunne bli nye partnere? NAV representerer også en ny type relasjon som klyngen 
trenger mer tid på å drøfte. 
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Det ble tydeliggjort at en må differensiere mellom nye samarbeidsavtaler og nye 
partnere, jfr. sak 09-23. Det ble inngått flere samarbeidsavtaler også i fjor (Polyfon, 
SKIL, Kunnskapskommunen Helse Omsorg Vest). Slike avtaler er mindre forpliktende enn 
partnerskap, og innebærer ikke inkludering i økonomi eller organisasjon.  
 
Konklusjon: Partnermøtet ønsket å vente med godkjenning av nye partnere til 
kriteriene er fastsatt. NKS Olaviken sin søknad godkjennes derfor ikke nå, det avventes 
en endelig behandling. Det ble foreslått inngåelse av en samarbeidsavtale.  
 
  

 
Sak 11-23 Leder av Styringsgruppen for perioden 2024 - 2026 

Oppfølging av sak 04-23 fra sist møte 
 

Det var til møtet sendt ut skriftlig forslag om ny leder av styringsgruppen fra UiB. 
 
Vedtak:  Partnermøtet stiller seg bak oppnevnelsen av Marit Bakke, Det medisinske 
fakultet UiB, som leder av Styringsgruppen for Alrek i perioden 2024 – 2026. 
 
 
 
Sak 12-23 Budsjett fellesmidler Alrek - generelle prinsipper 

Oppfølging av sak 23-23 fra Styringsgruppen 
 

Styringsgruppen har bedt om at det for 2024 legges inn en økning i budsjettet på ca. 6 
%, og at det som et generelt prinsipp blir en fast årlig økning i budsjettet i tråd med 
konsumprisindeksen. 
 
Partnermøtet stilte seg bak konklusjonen fra Styringsgruppen. 
 
 
Sak 13-23  Møtedatoer 2024 

 
Forslag som ble fremmet: mandag 11. mars og mandag 21. oktober 2024 kl. 14.00 – 
16.00. Det var ingen innsigelser mot datoene, så sekretariatet kaller inn til de to tidene 
for 2024. 

 
 
 


